
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1992 M. GEGUŽĖS 12 D. 

NUTARIMO NR. 343 „DĖL SPECIALIŲJŲ ŽEMĖS IR MIŠKO NAUDOJIMO 

SĄLYGŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. balandžio 26 d. Nr. 321 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Specialiąsias žemės ir miško naudojimo sąlygas, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 343 „Dėl Specialiųjų žemės ir 

miško naudojimo sąlygų patvirtinimo“: 

1. Pakeisti XX skyrių ir jį išdėstyti taip: 

 

„XX SKYRIUS 

POŽEMINIO VANDENS VANDENVIEČIŲ APSAUGOS ZONOS 

 

91. Šiame skyriuje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos geriamojo 

vandens įstatyme, Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įstatyme, Lietuvos Respublikos vandens įstatyme ir Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų 

įstatyme vartojamas sąvokas. 

92. Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonose negali būti nenaudojamų, 

išskyrus konservuotus, gręžinių. 

93. Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonose draudžiama: 

93.1. įrengti angliavandenilių išteklių tyrimui ir (ar) naudojimui skirtus gręžinius; 

93.2. į požeminius vandeninguosius sluoksnius tiesiogiai išleisti valytas ir nevalytas 

buitines, komunalines, gamybines ir paviršines nuotekas, radioaktyviąsias ir chemines 

medžiagas. 

94. Visų grupių vandenviečių apsaugos zonų 1-ojoje juostoje draudžiama bet kokia 

veikla, tiesiogiai nesusijusi su požeminio vandens paėmimu, gerinimu ir tiekimu.  

94
1
. Veiklos reguliavimas požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonų 2-ojoje 

juostoje: 

94
1
.1. draudžiama įrengti naujus požeminio vandens išteklių naudojimui skirtus 

gręžinius, išskyrus atvejus, kai viešasis geriamojo vandens tiekėjas neturi galimybės tiekti 

vandenį arba neužtikrina vartotojui tiekiamo vandens kokybės; 

94
1
.2. I grupės vandenviečių apsaugos zonos 2-ojoje juostoje draudžiama: 

94
1
.2.1. gaminti, naudoti ir sandėliuoti augalų apsaugos produktus ir kitas chemines 

medžiagas, išskyrus naudojamus geriamojo vandens paruošimui; 



 

 

2 

94
1
.2.2. įrengti atliekų laikymo aikšteles ar sąvartynus ir atliekų apdorojimo 

įrenginius; 

94
1
.3. II grupės vandenviečių apsaugos zonos 2-ojoje juostoje draudžiama: 

94
1
.3.1. vykdyti 94

1
.2.1 ir 94

1
.2.2 papunkčiuose nurodytą veiklą; 

94
1
.3.2. statyti pastatus, neprijungtus prie komunalinių nuotekų šalinimo tinklų arba 

prie vietinių nuotekų šalinimo tinklų, užtikrinančių lygiavertį komunaliniams nuotekų 

šalinimo tinklams aplinkos apsaugos lygį; 

94
1
.3.3. tręšti nuotekomis, nuotekų dumblu, mėšlu, skystu mėšlu ir srutomis; 

94
1
.3.4. įrengti kapines, užkasti kritusius gyvulius; 

94
1
.3.5. įrengti mėšlo ir srutų kaupimo ir tvarkymo statinius ar įrenginius, nuotekų 

filtravimo sistemas, nuotekų dumblo kaupimo (kompostavimo) aikšteles, žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikšteles; 

94
1
.3.6. įrengti užterštos žemės ir grunto valymo aikšteles; 

94
1
.3.7. įrengti naftos ir naftos produktų saugyklas; 

94
1
.4. III grupės vandenviečių apsaugos zonos 2-ojoje juostoje draudžiama: 

94
1
.4.1. vykdyti 94

1
.2.1, 94

1
.2.2 ir 94

1
.3.2–94

1
.3.7 papunkčiuose nurodytą veiklą; 

94
1
.4.2. įrengti nuotekų valymo įrenginius su išleistuvais į paviršinius vandenis; 

94
1
.4.3. įrengti naudingųjų iškasenų karjerus. 

94
2
. Veiklos reguliavimas požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonų 3-iojoje 

juostoje: 

94
2
.1. II grupės vandenviečių apsaugos zonos 3-iosios juostos 3a sektoriuje 

draudžiama vykdyti 94
1
.2.1 ir 94

1
.2.2 papunkčiuose nurodytą veiklą; 

94
2
.2. III grupės vandenviečių apsaugos zonos 3-iojoje juostoje draudžiama vykdyti 

94
1
.2.1, 94

1
.2.2 ir 94

1
.3.2–94

1
.3.7 papunkčiuose nurodytą veiklą. 

95. Vandenvietės taršos apribojimo juostoje draudžiama vykdyti 94
1
.1, 94

1
.2.1, 

94
1
.2.2, 94

1
.3.2–94

1
.3.7, 94

1
.4.2 ir 94

1
.4.3 papunkčiuose nurodytą veiklą.“  

2. Pakeisti 203.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„203.1. visose vandenviečių apsaugos zonose, išžvalgytų naudingųjų iškasenų ir 

požeminio vandens telkinių plotuose, aerodromų, magistralinių dujotiekių bei naftotiekių 

vamzdynų ir jų įrenginių, hidrometeorologijos stočių apsaugos zonose, Šiaurės Lietuvos 

intensyvaus karsto zonoje, šaltiniuotose vietose ir pelkėse, rezervatuose, nacionaliniuose bei 

regioniniuose parkuose, draustiniuose, saugomų kraštovaizdžio objektų (gamtos ir kultūros 

paminklų) teritorijose bei jų apsaugos zonose, rekreacinėse teritorijose bei kurortų apsaugos 

zonose;“. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Navickas 


